

EDITAL DE COTAÇÃO N° 004/2025
Projeto: ELAS
TERMO DE FOMENTO: 970024/2024
PLATAFORMA TRANSFERE GOV.BR

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO E QUALIDADE

TERMO DE FOMENTO: 970024/2024

DATA DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 21/07/2025 a 23/07/2025

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 24/07/2025

ENVIO DAS PROPOSTAS: contato@reciclandoofuturo.com.br

1. PREÂMBULO

1.1 A **INSTITUTO RECICLANDO O FUTURO** pessoa jurídica de direito privado, declarada entidade sem fins lucrativos, registrada no CNPJ/MF sob o nº 30.719.787/0001-07, torna público por intermédio de sua Comissão Permanente de Compras, para conhecimento dos interessados, que está promovendo no prazo previsto Cotação Prévia de Preço nº 004/2025 - modalidade: menor preço unitário e qualidade, no âmbito da proposta **TRANSFEREGOV.BR** 970024/2024, projeto ELAS , celebrado com a União, por intermédio do Ministério das Mulheres, para execução do referido Termo de Fomento. A presente Cotação Prévia de Preço regida Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e alteração subsequentes), pelo Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e suas alterações e pelos itens e anexos abaixo.

2. RESULTADOS POR LOTE DE APRESENTAÇÃO

LOTE 1

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Banner impresso em lona 480 g com acabamento em lona	unidade	7	R\$ 220,43	R\$ 1.543,00
serviço	Confecção de módulo com as matérias do curso	unidade	900	R\$ 85,90	R\$ 77.310,00
bem	Borracha branca nº 40	unidade	900	R\$ 0,90	R\$ 810,00
bem	Apontador	unidade	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
bem	Pasta acrílica	unidade	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
bem	Caneta marca texto	unidade	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00

bem	Blocos de anotações/Caderno com 50 folhas tamanho A5, 15cm x 21cm	unidade	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
bem	Papel Sulfite pacote com 500 folhas	unidade	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
bem	Régua 30cm	unidade	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
bem	Copo descartável	unidade	640	R\$ 5,00	R\$ 3.200,00
bem	Papel Higiênico Folha Dupla 100% Celulose	unidade	50	R\$ 85,24	R\$ 4.262,00
bem	Lápis	unidade	1800	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00
bem	Canetas esferográfica	unidade	1800	R\$ 1,86	R\$ 3.348,00
serviço	Impressão de apostila - Diagramação para	unidade	15473,93	R\$ 1,60	R\$ 24.758,29

Para os itens do lote 1 recebemos a proposta da empresa Paulo Henrique de Souza LTDA – CNPJ: 60.439.732/0001-04 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa Paulo Henrique de Souza LTDA – CNPJ: 60.439.732/0001-04 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 1

LOTE 2

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Contratação de empresa e/ou entidade especializada em gestão de projetos e capacitação profissional para lecionar os cursos voltados para Economia Criativa, nos segmentos do Artesanato (bordado, crochê, bijoias, personalizados, papelaria e cartanagem, confecção de bolsas, souplas, porta guardanapos), de Corte e Costura, e de alimentação criativa (Panificação, Conserva de Alimentos, Frutas Cristalizadas e Confeitaria) para até 900 mulheres da Região Metropolitana do Distrito Federal. A entidade também disponibilizará todos	unidade	10	R\$ 210.856,20	R\$ 2.108.561,97

	os itens e materiais necessários para a execução do objeto. Equipamentos: locação de máquinas : 9 máquinas de costura overlock, 15 máquinas de costura reta industrial e 6 máquinas Galoneiras.				
--	---	--	--	--	--

Para os itens do lote 2 recebemos a proposta da empresa ARAUJO RA EVENTOS – CNPJ: 37.378.884/0001-22 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa ARAUJO RA EVENTOS – CNPJ: 37.378.884/0001-22 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 2

LOTE 3

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Camisas de identificação	unidade	1880	R\$ 43,00	R\$ 80.840,00

Para os itens do lote 3 recebemos a proposta da empresa Olá produções e eventos LTDA– CNPJ: 55.200.965/0001-10 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa Olá produções e eventos LTDA– CNPJ: 55.200.965/0001-10 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 3

LOTE 4

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Contratação assessoria jurídica (advogado)	mês	12	R\$ 7.300,00	R\$ 87.600,00

Para os itens do lote 4 recebemos a proposta da empresa Fernando Tala Sociedade Individual De Advocacia, – CNPJ: 45.949.535/0001-41 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa Fernando Tala Sociedade Individual De Advocacia, – CNPJ: 45.949.535/0001-41 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 4

LOTE 5

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Aluguel de duas vans para aulas externas	mês	10	R\$ 22.467,67	R\$ 224.676,70

Para os itens do lote 5 recebemos a proposta da empresa Brasília Locações– CNPJ: 57.562.046/0001-11 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa Brasília Locações– CNPJ: 57.562.046/0001-11 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 5

LOTE 6

tipo de despesa	Descrição	Unidade de medida	quantidade	Valor unitário	Valor total
serviço	Contratação de um profissional para manusear a Plataforma Transferegov	mês	12	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00

Para os itens do lote 6 recebemos a proposta da empresa Bela O – Consultoria de projetos culturais – CNPJ: 35.387.049/0001-23 ao analisar a documentação encaminhada verificou se que os valores estão dentro do valor de mercado, a empresa possui experiência e apresentou as certidões, conforme solicitado no edital.

Sendo assim, empresa Bela O – Consultoria de projetos culturais – CNPJ: 35.387.049/0001-23 foi selecionada para fornecer o serviço listado no lote 6

3. CONCLUSÃO

As empresas selecionadas, neste certame, serão notificadas em até 15 dias úteis com orientações para o fornecimento dos itens no qual foram escolhidas.

Brasília, 24 de julho de 2025

Diullini Cinthia Souza
Presidente do Instituto Reciclando o Futuro